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Medlemsutveckling 
 
Antal medlemmar i länsförbundet uppgick per 2022-12-31 till 5166 stycken. En ökning med 
6,5 % jämfört med 2021.  
 
Antal medlemmar 2022 2021 2020 
Daga Gnesta 448 421 419 
Eskilstuna 1266 1206 1254 
Flen  263 256 283 
Katrineholm 534 501 518 
Nyköping Oxelösund 1346 1262 1279 
Strängnäs 830 757 779 
Trosabygden 374 348 341 
Vingåker 105 98 114 
Södermanlands län 5166 4849 4987 

Valda funktionärer 
Ordförande, Karl-Axel Reimer  
Sekreterare och kassör, Michaela Jähnke 
Vice kassör, Karl-Axel Reimer  
Ledamot, Eva Grusell 
Ledamot, Hans Ring 
Ledamot, Johan Wenngren 
Ledamot, Håkan Elmqvist 
 
Ordinarie revisorer, Stefan Sjöberg och Gustav Lindberg Helander. 
Revisorssuppleanter, Håkan Lernefalk och Ove Pettersson.  
Valberedning, Nils Kjellberg 

Styrelsens möten 
Styrelsen har haft fem stycken dokumenterade möten, varav två fysiska möten.  
 
 
Ekonomi 
För ekonomisk redovisning hänvisas till särskilt bokslut och revisionsberättelse. 

Länsstämman 2022 
Länsstämman ägde rum fysiskt på Oppeby Rooms, Oppeby herrgård, Tystberga den 5 maj. 
Vid stämman deltog 15 personer. Av länets åtta kretsar var fyra stycken representerade.   
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Länsförbundets verksamhet maj 2022 – april 2023    
 
LANDSKAPSFÖRVALTNING 
 
Vattenvårdsförbund 
Vi är fortsatt medlemmar i följande vattenvårdsförbund: Hjälmaren, Mälaren, Nyköpingsåarna 
Medlemskapen ger tillgång till information och vi stärker våra nätverk samt möjligheter att 
påverka för god vattenförvaltning. 
 
Viltförvaltningsdelegationen 
Medverkar i länsstyrelsens samverkansorgan för viltförvaltning. Ger möjligheter att påverka 
för en hållbar viltförvaltning. 
 
Skogsförvaltning  
Länsförbundet medverkar i regionala sammanhang om skogsfrågor.  
 
INTERN SAMVERKAN OCH FÖRENINGSUTVECKLING 
 
Länsordförandekonferenser 
Länsordförande deltar vid de två årliga länsordförandekonferenserna som riksföreningen 
ordnar; en på våren och en på hösten. Syftet med länsordförande-konferenser är, enligt 
föreningen stadgar, att dessa ”ska fungera som ett rådgivande organ till riksstyrelsen i syfte 
att i organisationens alla delar skapa samstämmighet och förankra ställningstagande i 
föreningen centrala frågor av miljöpolitisk och organisatorisk karaktär”.  
 
Kretskonferenser och medlemsdagar 
Länsförbundet genomförde en medlemsdag för Sörmland den 22 april 2023. Ca 25 
medlemmar deltog. Dagen innehöll information politisk påverkan samt besök vid 
slåtterängen Lisstorp i Katrineholm samt vid Oasen på åsen – en liten gård med 
fokus på självförsörjning och småskalig grönsaksodling.  
 
Länsförbundens Utvecklingsforum 
Sedan hösten 2021 samverkar länsförbundet Sörmland med elva andra länsförbund om ett 
gemensamt initiativ för att stärka folkrörelsen. Utvecklingsforum har en gemensam budget.  
 
Pilotutbildning i ledarskap 
Under 2022 genomfördes en pilotutbildning i ledarskap som skulle ligga till grund för en 
Diplomkurs i ledarskap som skulle kunna erbjudas aktiva i kretsar och länsförbund. 
Pilotutbildningen slutfördes i mars 2023. Utvecklingsforum kommer dock inte att fortsätta 
med denna ledarutbildning på grund av att rikskansliet under hösten 2022 startade en 
likadan ledarutbildning. Incitamentet för Utvecklingsforum att erbjuda ledarutbildning 
föreligger alltså inte längre. Att arbeta med utbildning är annars en funktion som 
länsförbunden inom Naturskyddsföreningen har. Pilotutbildningen leddes av Kristina Keyzer.  
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Utvecklingskonferens med motionsverkstad  
14-15 januari 2023 genomförde länsförbunden en utvecklingskonferens med 
motionsverkstad i Uppsala. 15 av 24 länsförbund deltog. Vi bytte erfarenheter och 
analyserade nuläge och målbilder i länsförbunden samt diskuterade initiativ för att få upp 
klimatomställning och biologisk mångfald på den politiska agendan. Utvecklingsforum 
finansierade konferensen.  
 
Länsförbundens nätverk 
Sedan januari 2020 träffas länsförbunden regelbundet för att nätverka och samverka kring 
olika frågor och utmaningar i folkrörelsen. Målet är stärka folkrörelsen och dess 
förutsättningar. Nätverket träffas digitalt minst två gånger per termin. 
 
POLITISK PÅVERKAN 
 
Konceptet God Politisk Påverkan 
Konceptet God Politisk Påverkan lever vidare efter det projekt som genomfördes under 
perioden hösten 2020 till februari 2022.  
Efterfrågan på kunskap om politisk påverkan med hjälp av miljöbalken är stor och 
länsförbundet delar kunskap över landet. Vi medverkade bland annat vid en medlemsdag i 
Uppsala län i feb 2023. Vid vår egna medlemsdag den 22 april 2023 berättade vi också om 
möjligheterna vi har som ideell miljörörelse att rädda natur från exploatering.  
 
Överklaganden 
Länsförbundet gör tillsynsanmälningar samt överklagar ärenden som vi bedömer viktiga. Vi 
stöttar kretsar i mån av tid med detta.  
 
KOMMUNIKATION 
Kansliet sköter det mesta av förbundets kommunikation genom att ajourhålla webb samt 
medverka via sociala medier.  
 
PROJEKT 
Länsförbundet beviljades i april 2023 ett projektbidrag om 125.000 kr för att arrangera 
KlimatHoppMöten i Sörmland i åtminstone sex kretsar hösten 2023. Projektet genomförs i 
samverkan med Studiefrämjandet som handhar projektledningen.  
 
NATURSKYDDSFÖRENINGENS KANSLI MÄLARDALEN 
Naturskyddsföreningens kansli Mälardalen är ett regionalt kansli som verkar åt 
länsförbunden i Uppsala, Västmanland och Södermanland. Från och med den 1 april 2023 
har Naturskyddsföreningen Sörmland tagit över arbetsgivaransvaret för det regionala 
kansliet, det har tidigare legat på Naturskyddsföreningen i Uppsala län. Hans Hiller, Uppsala, 
fortsätter att sköta bokföring, transaktioner och ekonomisk redovisning gällande det regionala 
kansliet på uppdrag av Naturskyddsföreningen Sörmland. För det regionala kansliet finns ett 
särskilt avtal mellan riksstyrelsen och berörda länsförbund.   
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Personal vid Naturskyddsföreningens kansli Mälardalen 

- En heltidsanställd verksamhetsutvecklare. Arbetar med att främja och underlätta det 
ideella engagemanget.   

 
 

- En projektanställd miljö- och planhandläggare från oktober 2022. Miljö- och 
planhandläggaren är ett nytt initiativ och syftet är att utveckla politisk påverkan. 
Handläggaren driva olika frågor, utvecklar samverkan och stöttar ideellt aktiva som 
vill arbeta med politisk påverkan. En del i rollen är också att stärka kommunikationen 
regionalt från Naturskyddsföreningen. Projektanställning omfattar 14 månader heltid. 
Målsättningen är att ha resurser för en tillsvidareanställd miljö- och planhandläggare 
vid regionala kansliet. Trots riksstämmans beslut 2021 att anta motioner om kraftigt 
ökade resurser till länsförbund och kretsar finns fortfarande inget besked om stärkta 
ekonomiska förutsättningar för att kunna ha flera heltidsanställda utöver 
verksamhetsutvecklaren på de regionala kanslierna.  

 
Kansliet arbetar med följande:  
- Coachning av aktiva i föreningen 
- Utbildningar och föreläsningar 
- Omvärldsbevakning 
- Representerar länsförbunden i olika sammanhang 
- Samarbeten och verksamhetsutveckling  
- Politisk påverkan 
 
Läs mer i särskild verksamhetsberättelse som Naturskyddsföreningens kansli Mälardalen 
upprättar.  
 
 
 
 
Karl-Axel Reimer Michaela Jähnke Håkan Elmqvist 
Ordförande  Sekreterare  Ledamot 
 
 
 
 
Eva Grusell   MaryAnn Fargo Hans Ring 
Ledamot  Ledamot  Ledamot    
 
 
 
Johan Wenngren 
Ledamot 
 


